



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/01/2020  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000001** Data: 06/01/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000001  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 073 - COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Fornecedor: SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	ANTI-FERRUGEM 1L	4.0000	30.0000	120.0000	21/01/2020
00007	AVENTAL TECIDO	100.0000	9.9000	990.0000	21/01/2020
00011	BALDE PLASTICO REFORÇADO 12 LITROS	40.0000	5.8000	232.0000	21/01/2020
00013	Bandeja em inox, com alças, tamanho aproximado de 41cm de comprimento e 35 de largura,	8.0000	75.0000	600.0000	21/01/2020
00016	BOTA BRANCA	70.0000	29.9500	2.096.5000	21/01/2020
00022	CAIXA TERMICA DE ISOPOR BRANCA 35 A 37 LITROS	10.0000	34.0000	340.0000	21/01/2020
00024	CANECÃO DE ALUMÍNIO 2L	5.0000	18.0000	90.0000	21/01/2020
00026	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML	110.0000	3.3500	368.5000	21/01/2020
00027	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	200.0000	3.3500	670.0000	21/01/2020
00028	CERA LIQUIDA VERDE 750ML	60.0000	3.3500	201.0000	21/01/2020
00029	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	80.0000	3.3500	268.0000	21/01/2020
00032	COADOR DE PAPEL Nº 103,, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	60.0000	2.4500	147.0000	21/01/2020
00034	COLHER PARA ARROZ INOX 32 CM	20.0000	6.7000	134.0000	21/01/2020
00041	DESENTUPIDO DE VASO SANITÁRIO	15.0000	7.3000	109.5000	21/01/2020
00042	DESENTUPIDOR DE PIA	55.0000	3.9500	217.2500	21/01/2020
00047	EBULIDOR ELÉTRICO	10.0000	19.9000	199.0000	21/01/2020
00054	FAÇA DE COZINHA	25.0000	12.6000	315.0000	21/01/2020
00055	FAÇA DE COZINHA GRANDE SERRA	5.0000	12.8000	64.0000	21/01/2020
00060	FOSFORO	120.0000	2.8500	342.0000	21/01/2020
00062	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	10.0000	29.5000	295.0000	21/01/2020
00063	GUARDANAPO PAPEL FOLHA DUPLA 22x22 5CM 50 FLS BRANCO	200.0000	2.8500	570.0000	21/01/2020
00066	JARRA SUCO	15.0000	9.5000	142.5000	21/01/2020
00070	LIXEIRA EM POLIETILENO COM TAMPA 100 LITROS	25.0000	39.5000	987.5000	21/01/2020
00071	LIXEIRA PEQUENA PARA PIA	15.0000	6.9000	103.5000	21/01/2020
00073	LIXEIRA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS COR PRETA	25.0000	19.5000	487.5000	21/01/2020
00084	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIA 60 X 33 EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	70.0000	5.4000	378.0000	21/01/2020
00089	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE, ESSENCIA DE JASMIM, 25 GRAMAS	100.0000	2.5000	250.0000	21/01/2020



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/01/2020  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00093	PORTA PAPEL TOALHA	15.0000	29.9000	448.5000	21/01/2020
00096	POTE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS	30.0000	8.9000	267.0000	21/01/2020
00097	PRENDEDOR ROUPAS	220.0000	1.2500	275.0000	21/01/2020
00098	RALADOR DE LEGUMES GRANDE	10.0000	12.5000	125.0000	21/01/2020
00106	SABONETE 90G	450.0000	0.9000	405.0000	21/01/2020
00109	SACO DE LIXO 30 LITROS	800.0000	1.6000	1.280.0000	21/01/2020
00110	SACO DE LIXO 50 LITROS	550.0000	1.9000	1.045.0000	21/01/2020
00111	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS	110.0000	22.0000	2.420.0000	21/01/2020
00113	SAQUINHO DE PIPOCA	250.0000	1.6500	412.5000	21/01/2020
00115	SAQUINHO PLASTICO (chup chup)	150.0000	1.4500	217.5000	21/01/2020
00118	TOUCA DESCARTAVEL COR BRANCA COM ELASTICO	100.0000	6.9500	695.0000	21/01/2020

Total do Fornecedor SUPERMERCADO JOTA EFFE LTDA **18.308.2500**

Fornecedor: DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	AVENTAL DE COZINHA	20.0000	6.9000	138.0000	21/01/2020
00008	BACIA PLASTICA CAPACIDADE DE 20 LITROS	20.0000	6.9000	138.0000	21/01/2020
00009	BACIA REDONDA 40L	4.0000	11.4000	45.6000	21/01/2020
00010	BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA DE METAL 15 LITROS	65.0000	5.0000	325.0000	21/01/2020
00012	BALDE PLASTICO REFORÇADO 20 LITROS	50.0000	8.4000	420.0000	21/01/2020
00017	CAIXA MULTIUSO CAP. 5 L	5.0000	8.5000	42.5000	21/01/2020
00018	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA	15.0000	25.0000	375.0000	21/01/2020
00021	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50L	20.0000	49.0000	980.0000	21/01/2020
00031	COADOR DE CAFÉ MAQUINA INDUSTRIAL	5.0000	8.0000	40.0000	21/01/2020
00046	DISPENSE PARA PARA PAPEL HIGEÊNICO ROLÃO AÇO INOX	10.0000	93.8000	938.0000	21/01/2020
00048	ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX GRANDE	5.0000	24.0000	120.0000	21/01/2020
00049	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	165.0000	1.8000	297.0000	21/01/2020
00052	ESPONJA DE APAGAR QUADRO	300.0000	6.3000	1.890.0000	21/01/2020
00053	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	600.0000	1.4000	840.0000	21/01/2020
00056	FILME PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE COM 100 METROS	10.0000	11.0000	110.0000	21/01/2020
00057	FILTRO DE BARRO 10L	5.0000	119.0000	595.0000	21/01/2020
00061	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	35.0000	16.5000	577.5000	21/01/2020
00065	JARRA	15.0000	27.0000	405.0000	21/01/2020
00067	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 L	10.0000	29.5000	295.0000	21/01/2020
00072	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 12	20.0000	19.4000	388.0000	21/01/2020



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/01/2020  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

LITROS					
00079	PÁ PLÁSTICA DELIXO CABO DE MADEIRA	90.0000	3.4000	306.0000	21/01/2020
00083	PANO PARA ENXUGAR PRATO EM TECIDO 100% ALGODAO ACABAMENTO EM OVERLOCK	700.0000	1.9800	1.386.0000	21/01/2020
00087	PAPEL HIGIÊNIO ROLO 300M	40.0000	29.5000	1.180.0000	21/01/2020
00088	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO PACOTE COM 1000 UNIDADES NA COR BRANCA	510.0000	8.5000	4.335.0000	21/01/2020
00094	PORTA SABONETE LIQUIDO PLÁSTICO ADITIVADO CAP. 800ML	18.0000	27.0000	486.0000	21/01/2020
00095	POTE PLASTICO 200ML	140.0000	8.8000	1.232.0000	21/01/2020
00099	RELOGIO DE PAREDE	10.0000	18.0000	180.0000	21/01/2020
00120	VASSOURA DE PELO PARA VEÍCULO	30.0000	13.9000	417.0000	21/01/2020
00121	VASSOURA PARA VASCULHAR TETO 2,5M	5.0000	15.0000	75.0000	21/01/2020
00124	XICARA DE CAFÉ EM LOUÇA BRANCA 180 ML	5.0000	23.0000	115.0000	21/01/2020

Total do Fornecedor DIOGO COELHO RESENDE LIMA-ME **18.671.6000**

Fornecedor: AUTO SERVIÇO SANTO AGOSTINHO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	AGUA SANITARIA EMB.5 LITROS	860.0000	7.8500	6.751.0000	21/01/2020
00004	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM 02 LITROS	30.0000	3.9800	119.4000	21/01/2020
00030	COADOR DE CAFÉ 103 NYLON	80.0000	2.2000	176.0000	21/01/2020
00033	COADOR PARA CAFÉ DE PANO	50.0000	2.5000	125.0000	21/01/2020
00038	COPO AMERICANO	18.0000	11.5000	207.0000	21/01/2020
00043	DESINFETANTE DE 2 LITROS	900.0000	3.1000	2.790.0000	21/01/2020
00051	ESPONJA DE AÇO	1.700.0000	0.9000	1.530.0000	21/01/2020
00077	LUVA DE BORRACHA FORRAS NATURAL	350.0000	2.5000	875.0000	21/01/2020
00080	PALHA DE AÇO Nº 0	300.0000	0.9000	270.0000	21/01/2020
00081	PANELA DE PRESSÃO 10 LTROS	3.0000	100.0000	300.0000	21/01/2020
00085	PAPEL ALUMÍNIO	50.0000	3.5000	175.0000	21/01/2020
00100	RODO DE PASSAR CERA	10.0000	5.2000	52.0000	21/01/2020
00101	RODO PLASTICO 40 CM	40.0000	6.3000	252.0000	21/01/2020
00102	RODO PLÁSTICO 42,5 X 9,5 X 3,5CM	40.0000	11.0000	440.0000	21/01/2020
00104	SABÃO EM BARRA	250.0000	5.1000	1.275.0000	21/01/2020
00105	SABÃO EM PÓ, 1ª QUALIDADE EMBALAGEM 1 KG	850.0000	4.2000	3.570.0000	21/01/2020
00107	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO, AROMA ALFAZEMA OU ERVA DOCE	850.0000	9.2000	7.820.0000	21/01/2020
00112	SAPONACEO	10.0000	3.3000	33.0000	21/01/2020
00114	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE	200.0000	1.7000	340.0000	21/01/2020



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/01/2020  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00117	TOALHA DE ROSTO	70.0000	6.0000	420.0000	21/01/2020
00123	VELA PARA FILTRO DE BARRO	10.0000	5.3000	53.0000	21/01/2020
Total do Fornecedor AUTO SERVIÇO SANTO AGOSTINHO				<b>27.573.4000</b>	

Fornecedor: TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00014	BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE G	100.0000	13.9000	1.390.0000	21/01/2020
00015	BOBINA DE SACO PLASTICO COM PICOTE M	120.0000	11.9000	1.428.0000	21/01/2020
00036	CONCHA INOX 33CM	10.0000	12.9000	129.0000	21/01/2020
00037	CONCHA INOX 60CM	5.0000	34.0000	170.0000	21/01/2020
00039	COPO DESCARTAVEL 200 ML	1.020.0000	2.5400	2.590.8000	21/01/2020
00040	COPO DESCARTAVEL 50 ML	300.0000	1.4000	420.0000	21/01/2020
00045	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA	10.0000	85.9000	859.0000	21/01/2020
00058	FLANELA PARA LIMPEZA BRANCA NAS MEDIDAS 28X38	300.0000	1.1500	345.0000	21/01/2020
00059	FLANELA PARA LIMPEZA OURO NAS MEDIDAS 60 X 40	300.0000	1.6400	492.0000	21/01/2020
00082	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO	900.0000	2.3000	2.070.0000	21/01/2020
00090	PILHA ALCALINA AA	50.0000	10.0000	500.0000	21/01/2020
00091	PILHA ALCALINA AAA	24.0000	11.5000	276.0000	21/01/2020
00092	PORTA GUARDANAPO INOX	20.0000	26.9000	538.0000	21/01/2020
00122	VASSOURA PIAÇAVA COMUM CABO DE MADEIRA	370.0000	10.3000	3.811.0000	21/01/2020
Total do Fornecedor TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA				<b>15.018.8000</b>	

Fornecedor: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	Alcool em gel 70% embalagem de 500 g	620.0000	5.3400	3.310.8000	21/01/2020
00003	Alcool etilico 46 INPM - 54GL, embalagem de 1 litro	200.0000	4.1000	820.0000	21/01/2020
00023	CANECA PLÁSTICA 300ML	100.0000	1.5000	150.0000	21/01/2020
00025	CANECÃO DE ALUMÍNIO 3L	8.0000	35.0000	280.0000	21/01/2020
00035	COLHER PLASTICO	60.0000	2.4000	144.0000	21/01/2020
00044	DETERGENTE LIQUIDO AROMA NEUTRO 500 ML	3.580.0000	1.1500	4.117.0000	21/01/2020
00050	ESCOVA OVAL PARA BANHEIRO	140.0000	3.9000	546.0000	21/01/2020
00064	ISQUEIRO GRANDE	30.0000	3.0000	90.0000	21/01/2020
00068	LIMPA VIDRO EMB. 500 ML	50.0000	3.5000	175.0000	21/01/2020
00069	LIXEIRA 50 LITROS	25.0000	25.0000	625.0000	21/01/2020
00074	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15L	20.0000	22.0000	440.0000	21/01/2020



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/01/2020  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00075	LUSTRA MÓVEIS 500ML	30.0000	8.0000	240.0000	21/01/2020
00076	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO FRAGRANCIA PEROBA 200 ML	60.0000	3.8000	228.0000	21/01/2020
00078	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO	100.0000	0.5000	50.0000	21/01/2020
00086	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO PICOTADO COM 30m x 10cm FARDO COM 64 UNIDADES	500.0000	68.0000	34.000.0000	21/01/2020
00103	RODO PLASTICO 60 cm	35.0000	9.0000	315.0000	21/01/2020
00108	SACO DE LIXO 20 LITROS	50.0000	2.4000	120.0000	21/01/2020
00116	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 200ML	40.0000	26.0000	1.040.0000	21/01/2020
00119	VASSOURA DE PELO 60CM	30.0000	14.0000	420.0000	21/01/2020
Total do Fornecedor ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS - ME				<b>47.110.8000</b>	
TOTAL DO PROCESSO 000001 / 2020				<b>126.682.8500</b>	
TOTAL GERAL				<b>126.682.8500</b>	